
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-09-19 iki 2013-10-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 52-1747, i. k. 1051100NUTA00000436 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL UŽSIENIEČIŲ, KURIEMS DRAUDŽIAMA ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, 

NACIONALINIO SĄRAŠO SUDARYMO IR TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. balandžio 20 d. Nr. 436 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (Žin., 

2004, Nr. 73-2539, 2008, Nr. 22-803) 133 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

1. Patvirtinti Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio 

sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisykles (pridedama). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 13 d. 

nutarimą Nr. 1787 „Dėl Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašo 

sudarymo, tvarkymo ir naudojimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 111-4917). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS GINTARAS FURMANAVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.39EDD6EBAB24
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EC2E99EEA360


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 436 

 

UŽSIENIEČIŲ, KURIEMS DRAUDŽIAMA ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, 

NACIONALINIO SĄRAŠO SUDARYMO IR TVARKYMO TAISYKLĖS 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

1. Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo 

sudarymo ir tvarkymo taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) nustato užsieniečių, kuriems 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo (toliau vadinama – sąrašas) 

sudarymą, tvarkymą ir duomenų iš šio sąrašo teikimo centrinei Šengeno informacinei sistemai 

(toliau vadinama – C.SIS) tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

2. Sąrašo duomenys kaupiami Užsieniečių registro duomenų bazėje.  

Sąrašo paskirtis – kaupti, naudoti ir teikti sąrašo duomenis, atlikti kitus teisės aktų nustatytus 

tvarkymo veiksmus su sąrašo duomenimis, kurių pagrindu siekiama užkirsti kelią atvykti į Lietuvos 

Respublikos teritoriją užsieniečiams, kurių buvimas Lietuvos Respublikoje nepageidaujamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

3. Sąrašas tvarkomas ir duomenys iš šio sąrašo C.SIS teikiami laikantis Lietuvos 

Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų ir šių Taisyklių nuostatų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

4. Sąrašą tvarko ir duomenis iš šio sąrašo C.SIS teikia Migracijos departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau vadinama – Migracijos departamentas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

5. Į sąrašą duomenys įrašomi Migracijos departamento priimtų sprendimų uždrausti 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką pagrindu.  

6. Į sąrašą įrašomi šie užsieniečio duomenys: 

6.1. vardas (-ai); 

6.2. pavardė (-ės); 

6.3. užsienio valstybės suteiktas asmens kodas (jeigu užsienietis atvyko iš valstybės, kurioje 

asmens kodas yra vartojamas); 

6.4. gimimo data; 

6.5. gimimo vieta;  

6.6. lytis; 

6.7. pilietybė (-ės); 

6.8. nuolatinės gyvenamosios vietos užsienyje adresas (jeigu žinomas); 

6.9. užsieniečio paso arba jį atitinkančio kelionės dokumento pavadinimas; 

6.10. užsieniečio paso arba jį atitinkančio kelionės dokumento serija, numeris, išdavimo 

data, valstybė, išdavusi šį dokumentą, jo galiojimo laikas. 

6.11. veido atvaizdas, jeigu jis turimas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3


 

 

3 

7. Be šių Taisyklių 6 punkte nurodytų duomenų, į sąrašą įrašomi sprendimo uždrausti 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, ištaisyti (papildyti) užsieniečio duomenis, sutrumpinti 

draudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką laiką, išbraukti užsieniečio duomenis iš sąrašo 

data, numeris, pagrindas, sprendimą priėmusios valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas, 

draudimo atvykti į Lietuvos Respubliką terminas, jo panaikinimo data ir pagrindas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

8. Duomenys, nurodyti šių Taisyklių 6 punkte, juos pagrindžiantys dokumentai Migracijos 

departamentui teikiami esant bent vienam Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ (Žin., 2004, Nr. 73-2539) (toliau vadinama – Įstatymas) 133 straipsnio 1 dalyje 

nurodytam pagrindui – kartu su šį pagrindą patvirtinančiais dokumentais ir (arba) kompetentingų 

valstybės institucijų ar įstaigų motyvuotomis išvadomis dėl grėsmės valstybės saugumui ar viešajai 

tvarkai. 

Šių Taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos turimą įslaptintą 

informaciją Migracijos departamentui teikia Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 105-3019; 2004, Nr. 4-29) ir Lietuvos Respublikos operatyvinės veiklos 

įstatymo (Žin., 2002, Nr. 65- 2633) nustatyta tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

9. Duomenis, nurodytus šių Taisyklių 6 punkte, juos pagrindžiančius dokumentus, 

uždraudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką pagrindą patvirtinančius dokumentus ir 

(arba) motyvuotas išvadas dėl grėsmės valstybės saugumui ar viešajai tvarkai teikia:  

9.1. Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, teritorinės ir specializuotos 

policijos įstaigos (toliau vadinama – policija); 

9.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos ir jos struktūriniai 

padaliniai (toliau vadinama – Valstybės sienos apsaugos tarnyba);  

9.3. Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

9.4. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos; 

9.5. Valstybės saugumo departamentas;  

9.6. Užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ir 

konsulinės įstaigos užsienyje;  

9.7. Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos; 

9.8. Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos; 

9.9. Specialiųjų tyrimų tarnyba; 

9.10. Lietuvos Respublikos teismai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

10. Jeigu šių Taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos kartu su 

duomenimis apie užsienietį nepateikia draudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką 

pagrindą patvirtinančių dokumentų arba pateikti dokumentai neatitinka Įstatymo 133 straipsnio 1 

dalyje nurodytų pagrindų, arba pateikiami neišsamūs duomenys apie užsienietį, arba kyla abejonių 

dėl pateiktų duomenų teisingumo ir pagrįstumo, Migracijos departamentas turi teisę paprašyti 

pateikti papildomus dokumentus arba pateiktus duomenis apie užsienietį patikslinti (papildyti). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

10
1
. Migracijos departamentas sprendimą uždrausti (neuždrausti) užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką šių Taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos teikimu 

priima per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų šių Taisyklių 6 punkte, juos pagrindžiančių 

dokumentų, uždraudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką pagrindą patvirtinančių 

dokumentų ir (arba) motyvuotų išvadų dėl grėsmės valstybės saugumui ar viešajai tvarkai gavimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4CA26A706AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.83D9F662C0E4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3


 

 

4 

Migracijos departamente. Jeigu Migracijos departamentas sprendimą uždrausti užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką priima atsižvelgdamas į savo priimtą sprendimą atsisakyti išduoti užsieniečiui 

vizą ar ją panaikinti, atsisakyti išduoti užsieniečiui leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje ar jį 

panaikinti, išsiųsti užsienietį iš Lietuvos Respublikos arba grąžinti į kilmės ar užsienio valstybę, 

toks sprendimas priimamas per 5 darbo dienas nuo vieno iš minėtų sprendimų priėmimo.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

11. Duomenys į sąrašą įrašomi sprendimo uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką įsigaliojimo dieną.  

11
1
. Duomenys iš sąrašo teikiami C.SIS, jeigu sprendimas uždrausti užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką, kurio pagrindu duomenys įrašyti į sąrašą, atitinka 1990 m. birželio 19 d. 

Konvencijos dėl 1985 m. birželio 14 d. Šengeno susitarimo, sudaryto tarp Beniliukso ekonominės 

sąjungos valstybių, Vokietijos Federacinės Respublikos ir Prancūzijos Respublikos Vyriausybių, 

dėl laipsniško jų bendrų sienų kontrolės panaikinimo įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 19 skyrius, 2 tomas, p. 9) (toliau vadinama – Šengeno konvencija) 96 straipsnyje 

nustatytus pagrindus. 

Duomenys iš sąrašo C.SIS pateikiami, Migracijos departamentui priėmus atitinkamą 

sprendimą įtraukti į C.SIS įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno konvencijos 96 

straipsnį.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

11
2
. Sprendimas įtraukti į C.SIS įspėjimą dėl Europos Sąjungos valstybės narės piliečio 

šeimos nario, kuris nėra Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, ir Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybės narės piliečio šeimos nario, kuris nėra Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybės narės pilietis, neįsileidimo pagal Šengeno konvencijos 96 straipsnį priimamas tik tuo 

atveju, jeigu sprendimas uždrausti tokiam užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priimtas 

Įstatymo 133 straipsnio 1 dalyje nurodytu pagrindu – užsieniečio atvykimas į Lietuvos Respubliką 

ir buvimas joje grėstų valstybės saugumui ar viešajai tvarkai.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

11
3
. Sprendimas įtraukti į C.SIS įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno 

konvencijos 96 straipsnį priimamas kartu su sprendimu uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką. Duomenys iš sąrašo C.SIS pateikiami sprendimo uždrausti užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką įsigaliojimo dieną.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

12. Apie duomenų įtraukimą į sąrašą raštu pranešama siūlymą įtraukti užsienietį į sąrašą ir 

duomenų iš šio sąrašo pateikimą C.SIS pateikusiai valstybės institucijai ar įstaigai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

12
1
. Jeigu užsieniečiui, kurio duomenys iš sąrašo pateikti C.SIS, uždrausta atvykti į Lietuvos 

Respubliką ilgesnį laiką, nei jo duomenys saugomi C.SIS, duomenų saugojimo C.SIS terminas, 

likus ne mažiau kaip mėnesiui iki duomenų saugojimo C.SIS termino pabaigos, Migracijos 

departamento sprendimu gali būti pratęstas, jeigu Migracijos departamentas, atlikęs išsamų tyrimą: 

patikrinęs duomenų, iš sąrašo pateiktų C.SIS, tikslumą ir teisėtumą, įvertinęs aplinkybes, dėl kurių 

užsieniečiui uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką, – nustato, kad tikslinga pratęsti duomenų 

saugojimo C.SIS terminą.  

Duomenų saugojimo C.SIS terminas gali būti pratęstas kiekvieną kartą ne ilgiau kaip 

3 metams ir ne ilgiau nei iki draudimo atvykti į Lietuvos Respubliką termino pabaigos.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3


 

 

5 

Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

13. Valstybės institucija arba įstaiga, gavusi su jos turimais duomenimis nesutampančius 

sąrašo duomenis, praneša Migracijos departamentui, kurie duomenys nesutampa, ir nurodo 

nesutampančių duomenų šaltinį.  

14. Neteisingus, netikslius arba neišsamius sąrašo duomenis Migracijos departamentas 

ištaiso (papildo) nedelsdamas, vos priėmęs sprendimą ištaisyti (papildyti) užsieniečio duomenis. 

Sprendimas ištaisyti (papildyti) užsieniečio duomenis priimamas per 3 darbo dienas nuo šių 

Taisyklių 13 punkte nurodytos informacijos gavimo Migracijos departamente arba, jeigu Migracijos 

departamentas, atlikdamas savo funkcijas, nustato, kad sąrašo duomenys nesutampa su jo turimais 

duomenimis, – nuo dienos, kurią nustatoma, kad duomenys nesutampa. Sprendime nurodoma: 

14.1. valstybės institucijos ar įstaigos, pateikusios informaciją apie taisytinus (papildytinus) 

užsieniečio duomenis, pavadinimas; 

14.2. taisytini (papildytini) užsieniečio duomenys; 

14.3. užsieniečio duomenų taisymo (papildymo) priežastis; 

14.4. užsieniečio duomenys, kurie buvo įtraukti į sąrašą iki jų ištaisymo (papildymo). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

15. Apie atliktą užsieniečio duomenų ištaisymą (papildymą) nedelsiant raštu pranešama 

informaciją apie tai pateikusiai valstybės institucijai ar įstaigai. 

15
1
. Jeigu Migracijos departamentas ištaiso (papildo) sąrašo duomenis, kurie buvo pateikti 

C.SIS, šiuos duomenis nedelsdamas ištaiso (papildo) ir C.SIS, priėmęs atitinkamą sprendimą. 

Sprendimas ištaisyti (papildyti) C.SIS duomenis priimamas kartu su sprendimu ištaisyti (papildyti) 

sąrašo duomenis.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

16. Duomenys apie užsienietį gali būti išbraukiami iš sąrašo Migracijos departamento 

sprendimu, jeigu Migracijos departamentui pateikiamas: 

16.1. motyvuotas rašytinis užsieniečio prašymas išbraukti duomenis apie jį iš sąrašo; 

16.2. motyvuotas rašytinis valstybės institucijos arba įstaigos siūlymas išbraukti duomenis 

apie užsienietį iš sąrašo. 

17. Gavęs šių Taisyklių 16 punkte nurodytą prašymą (siūlymą) išbraukti duomenis apie 

užsienietį iš sąrašo, Migracijos departamentas raštu tai suderina su valstybės institucija ar įstaiga, 

pateikusia siūlymą uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, jeigu užsieniečiui uždrausta 

atvykti į Lietuvos Respubliką valstybės institucijos ar įstaigos siūlymu.  

Ši nuostata netaikoma, kai išbraukti iš sąrašo duomenis apie užsienietį prašo šių Taisyklių 9 

punkte nurodyta valstybės institucija ar įstaiga, kuri ir buvo pateikusi siūlymą įtraukti duomenis 

apie šį užsienietį į sąrašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

17
1
. Sprendimas išbraukti duomenis apie užsienietį iš sąrašo priimamas per 20 darbo dienų 

nuo šių Taisyklių 16 punkte nurodyto prašymo (siūlymo) išbraukti duomenis apie užsienietį iš 

sąrašo gavimo Migracijos departamente. Duomenys iš sąrašo išbraukiami sprendimo išbraukti 

duomenis apie užsienietį iš sąrašo priėmimo dieną.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

17
2
. Duomenys iš sąrašo, pateikti C.SIS, šioje sistemoje Migracijos departamento sprendimu 

atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno konvencijos 96 straipsnį panaikinami: 

17
2
.1. Įstatymo 26 straipsnio 7 dalyje nurodytu atveju; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3


 

 

6 

17
2
.2. jeigu duomenys apie užsienietį, kurio duomenys iš sąrašo pateikti C.SIS, išbraukiami 

iš sąrašo; 

17
2
.3. jeigu Migracijos departamentas raštu informuojamas arba atlikdamas savo funkcijas 

gauna informaciją, kad užsienietis, kurio duomenys iš sąrašo pateikti C.SIS: 

17
2
.3.1. turi arba įgijo Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybės narės pilietybę; 

17
2
.3.2. yra arba tapo Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos narys ar Europos 

laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečio šeimos narys. Jeigu sprendimas uždrausti 

tokiam užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priimtas Įstatymo 133 straipsnio 1 dalyje 

nurodytu pagrindu – užsieniečio atvykimas į Lietuvos Respubliką ir buvimas joje grėstų valstybės 

saugumui ar viešajai tvarkai, sprendimas atšaukti įspėjimą dėl tokio užsieniečio neįsileidimo pagal 

Šengeno konvencijos 96 straipsnį priimamas, jeigu nustatoma, kad tokio pagrindo nebėra.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

17
3
. Duomenys iš sąrašo, pateikti C.SIS, šioje sistemoje panaikinami sprendimo atšaukti 

įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal Šengeno konvencijos 96 straipsnį priėmimo dieną. 

Sprendimas priimamas:  

17
3
.1. Įstatymo 26 straipsnio 7 dalyje ir šių Taisyklių 17

2
.3 punkte nurodytais atvejais – per 

5 darbo dienas nuo atitinkamos informacijos gavimo Migracijos departamente; 

17
3
.2. šių Taisyklių 17

2
.2 punkte nurodytu atveju – kartu su sprendimu išbraukti duomenis 

apie užsienietį iš sąrašo.  
Papildyta punktu: 

Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 

 

18. Sąrašo duomenų gavėjai yra: 

18.1. policija; 

18.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba; 

18.3. kiti operatyvinės veiklos subjektai pagal Lietuvos Respublikos operatyvinės veiklos 

įstatymą; 

18.4. Užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ir 

konsulinės įstaigos užsienyje; 

18.5. kitos valstybės institucijos ir įstaigos, kurioms tokią teisę nustato Lietuvos Respublikos 

įstatymai.  

19. Pagal asmens duomenų teikimo sutartis valstybės institucijoms ir įstaigoms, nurodytoms 

šių Taisyklių 18 punkte, sąrašas perduodamas tiesiogiai (prijungties režimu), o jeigu būtina – 

įrašytas į kompiuterinę laikmeną. 

20. Valstybės institucija ar įstaiga, nenurodyta šių Taisyklių 18 punkte, norėdama gauti 

sąrašo duomenis (vienkartinio teikimo atveju), Migracijos departamentui pateikia rašytinį prašymą, 

kuriame nurodo duomenų naudojimo tikslą. 

21. Užsieniečiams sąrašo duomenys apie juos teikiami pagal pateiktą rašytinį prašymą. 

22. Sąrašo duomenys valstybės institucijoms ir įstaigoms, o užsieniečiams – sąrašo 

duomenys apie juos teikiami neatlygintinai. 

23. Valstybės institucijos ir įstaigos atsako už gautų duomenų saugumą ir neturi teisės 

naudoti gautų duomenų kitam tikslui, negu nustatyta juos perduodant arba nurodyta valstybės 

institucijos arba įstaigos prašyme pateikti sąrašo duomenis.  

Valstybės institucijoms ir įstaigoms, gavusioms sąrašo duomenis, draudžiama be Migracijos 

departamento sutikimo perduoti gautus duomenis tretiesiems asmenims arba kitaip juos platinti, 

išskyrus atvejus, kai tai būtina tiesioginėms funkcijoms atlikti. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3


 

 

7 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 880, 2008-09-10, Žin., 2008, Nr. 107-4085 (2008-09-18), i. k. 1081100NUTA00000880 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 20 d. nutarimo Nr. 436 "Dėl Užsieniečių, kuriems 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70081B155CC3

